
 

Het Dagelijks Bestuur van het waterschap Noorderzijlvest: 
 
overwegende dat: 

− er op dit moment een vacature op het gebied van toezicht en handhaving wordt 
ingevuld; 

− er daarnaast een vaste medewerker ziek is geworden en waarvoor een tijdelijke 
vervanger wordt ingehuurd; 

− de heer R. Meijer en de heer H. Metting daartoe worden aangewezen als onbezoldigde 
ambtenaar van het waterschap Noorderzijlvest; 

− om een adequaat toezicht op de naleving van diverse wet- en regelgeving op het gebied 
van water, milieu en natuur te borgen, het van belang i s  dat er twee toezichthouders 
extra worden aangesteld voor het waterschap. 

− het hier gaat om toezicht op de naleving als bedoeld in titel 5.2 van de Algemene wet 
bestuursrecht en dat aan de betrokken personen bij de uitoefening van hun taken de door 
de wet aan toezichthouders toegekende bevoegdheden toekomen door middel van een 
aanwijzingsbesluit; 

 
gelezen het bijbehorende bestuursvoorstel, 
 
gelet op artikel 3:40, titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, artikelen 6.2, eerste lid, 
onderdeel b, en tweede lid, onderdeel b, 6.6 en 6.7 van de Waterwet en diverse wet- en 
regelgeving op het gebied van water, natuur en milieu, zoals Wet milieubeheer, Keur 
Waterschap Noorderzijlvest 2009; de Schouwverordening waterschap Noorderzijlvest 2009, 
Activiteitenbesluit. 
 
BESLUIT: 
 

1. om Harry Metting ( ) aan te wijzen als 
toezichthouder c.q. handhaver op grond van de Algemene wet bestuursrecht en 
relevante (milieu)wetgeving; 

2. om Remko Meijer ( ) aan te wijzen als 
toezichthouder c.q. handhaver op grond van de Algemene wet bestuursrecht en 
relevante (milieu)wetgeving. 

 
 
Aldus besloten in de vergadering van het dagelijks bestuur van het 
waterschap Noorderzijlvest, gehouden op 4 april 2023 te Groningen. 
 
Het dagelijks bestuur: 
 
 
Roeland van der Schaaf, dijkgraaf    Bas Tammes, secretaris 
 




